
Extrato 48-2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO  

ESTADO DE MINAS GERAIS  

EXTRATO 48 

  

Extrato de Termo de Permissão de Uso - Processo Administrativo nº  3.411/2022-

Partes: Município de Areado e SICOOB-Objeto: Permitir o uso, a título precário e gratuito, 

de espaço da Praça Henrique Vieira para instalação de relógio digital-Ass.: 26/12/2022-

Signatários: Douglas Ávila Moreira-Prefeito Municipal e Philippe Natanael da Silva Santos-

Gerente. 

Extrato de Convênio n. 23/2022-Partícipes: Município de Areado e APAE Areado-Objeto: 

Pagamento de folha de pagamento de pessoal e outros-Valor: 60.000,00- Dotação: 317-

02.07.03-08.244.0052.2.135-3350.43.00/170.00-Vigência: 31/12/2022-Ass.: 26/12/2022-

Sign.: Douglas Ávila Moreira-Prefeito Municipal e Vicente Paulo Moreira-Presidente APAE. 

Extrato de Convênio n. 22/2022-Partícipes: Município de Areado e APAE Areado-Objeto: 

Aquisição de material de consumo, equipamentos e material permanente, despesas de custeio 

e outros-Valor: 70.000,00- Dotação: 317-02.07.03-08.244.0052.2.135-3350.43.00/170.00-

Vigência: 30/06/2023-Ass.: 26/12/2022-Sign.: Douglas Ávila Moreira-Prefeito Municipal e 

Vicente Paulo Moreira-Presidente APAE. 

Extrato de Convênio n. 21/2022-Partícipes: Município de Areado e Santa Casa de 

Misericórdia de Areado-Objeto: Pagamento de despesas de custeio-Valor: 150.000,00- 

Dotação: 218-02.06.02-10.301.0052.2.140-3350.43.00/159.99-Vigência: 31/10/2023-Ass.: 

26/12/2022-Sign.: Douglas Ávila Moreira-Prefeito Municipal e Dênis de Lima Silveira-

Provedor. 

  


